

CLÍNICA OFTALMOLÓGICA DE ANTIOQUIA S.A.
NIT 890.933.408-4
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL - SEPARADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 Y 2019
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

Publicados el 27 de abril de 2021
 Medellín, Antioquia
 Ubicada en Carrera 48 No 19a-40
VERSIÓN 1



CUENTA	NOMBRE CUENTA	NOTA	AÑO 2020	AÑO 2019
4	INGRESOS		43,653,086,352	49,597,790,835
41	INGRESOS DE LAS INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SALUD	5.19	40,090,869,058	46,084,646,022
4110	UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA E		3,388,572,094	3,509,951,565
4120	UNIDAD FUNCIONAL DE QUIROFANOS		13,654,337,990	15,955,981,068
4125	UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAG		5,325,431,828	6,075,957,879
4135	UNIDAD FUNCIONAL DE MERCADEO		17,451,960,076	20,160,734,682
4170	OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS		1,029,508,412	1,305,225,040
4175	DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUE		(758,941,342)	(923,204,212)
42	OTROS INGRESOS	5,22 Y 5,24	3,562,217,294	3,513,144,814
4210	RENDIMIENTOS FINANCIEROS		82,674,789	135,558,732
4215	DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES		235,523,268	232,115,067
4220	ARRENDAMIENTOS		251,871,677	187,354,535
4235	SERVICIOS		248,857,654	1,337,984,206
4245	UTILIDAD EN VENTA DE PROPIEDAD		33,290,786	92,503,273
4248	UTILIDAD EN VENTA DE OTROS BIE		-	48,870,240
4249	INGRESO POR VALORIZCION DE ACTIVOS		1,833,552,198	
4250	RECUPERACIONES		521,392,593	1,022,613,331
4255	INDEMNIZACIONES		-	17,470,126
4265	INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIO		39,288,024	392,110,305
4295	DIVERSOS		315,766,305	46,564,998
5	GASTOS		11,325,690,741	11,705,302,730
51	GASTOS ADMINISTRATIVOS Y VENTAS	5.21	9,087,025,147	8,702,164,125
5105	DIRECCION GENERAL		8,537,223,102	8,082,665,442
5122	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		549,802,045	619,498,683
5190	DETERIORO DE INVERSIONES		-	-
53	OTROS GASTOS	5,23 Y 5,25	1,761,975,412	1,975,171,942
5305	ENTIDADES FINANCIERAS		727,200,869	1,016,332,468
5310	PERDID EN VENTA Y RETIRO DE BIENES		20,621,091	425,333,096
5315	GASTOS EXTRAORDINARIOS		77,022,160	533,426,368
5325	PERDIDA POR VALUACION DE ACTIVOS FIJOS		798,000,000	
5350	GASTOS DIVERSOS		98,838	80,011
5390	GASTO POR IMPUESTO DIFERIDO		139,032,455	-
54	IMPUESTO DE RENTA		476,690,182	1,027,966,662
5405	IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENT		476,690,182	1,027,966,662
6	COSTOS	5,20	30,025,606,259	33,520,200,343
61	COSTO DE VENTAS		30,025,606,259	33,520,200,343
6110	UNIDAD FUNCIONAL DE CONSULTA E		4,357,686,684	4,353,086,388
6120	UNIDAD FUNCIONAL DE QUIROFANOS		10,202,028,092	11,528,373,387
6125	UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAG		2,770,229,272	2,964,576,568
6130	UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO TERA		-	-
6135	UNIDAD FUNCIONAL DE MERCADEO		12,832,629,178	14,827,000,071
6170	OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS		(136,966,966)	(152,836,069)
	RESULTADO INTEGRAL DEL PERI		21,318,929,622	4,372,287,762

VICTOR HUGO ARDILA CÁRDENAS
 Representante Legal
 (Ver Certificación Adjunta)

MELBA MONTOYA HENAO
 Contadora Pública
 T.P 26380- T
 (Ver Certificación Adjunta)

DIANA CAROLINA FRANCO MARTÍNEZ
 Revisora Fiscal
 T.P 157436- T
 Designada por la firma Rpiedrahíta Auditores
 & Asociados S.A.S.
 (Ver Dictamen Adjunto)